第 ３０６ 回 役 員 会 議 事 録

日 時： 平成２７年８月６日（月）１１：４３～１２：０５
場 所： 特別応接室

出席者

久保総長  丸野理事  井上理事  荒殿理事  安浦理事
芝田理事  山縣理事

欠席者
       若山理事  青木理事

１ 教員の早期退職について
   国立大学法人九州大学職員の早期退職に関する規程に基づく教員の早期退職応募

者について説明があり，審議の結果，当該応募者について認定することを議決した。

２ クロスアポイントメントの実施について
   人事企画委員会で議決されたクロスアポイントメントの実施について，審議の結果，

これを議決した。

３ 情報基盤研究開発センター教員の選考について
   情報基盤研究開発センター学際計算科学研究部門の准教授候補者（全学管理人員）

について，情報基盤研究開発センターにおける選考経緯の説明があり，審議の結果，
当該１名を同候補者（雇用予定期間：平成２７年９月１６日～平成３０年９月１５日）
として選定することを議決した。

４ 基幹教育院教員（助教）の新規採用に係る選考方針及び選考委員会の構成方針につい

て
   基幹教育院教員（助教：学生支援コーディネーター）の新規採用に係る選考方針（公

募要領）（案）及び基幹教育院教員選考委員会の構成員（案）について説明があり，
審議の結果，これを議決した。

５ 大学の機能強化による外国人教員の選考について
   国立大学の機能強化を推進するために措置された予算により基幹教育院に配置す

る外国人教員（講師）候補者１名について，基幹教育院人事選考委員会での選考結果
の説明があり，審議の結果，当該１名を同候補者（雇用予定期間：平成２７年１０月
１日～５年間）として選定することを議決した。

６ 防衛省における競争的資金（平成２７年度安全保障技術研究推進制度）への応募につ

いて
   防衛省における競争的資金（平成２７年度安全保障技術研究推進制度）への応募に

係るＲＵ１１における協議状況等について説明があり，審議の結果，本学としては，
今年度の当該競争的資金への応募は行わない方針とすることを議決した。

（以 上）